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W Y N I K I 
XIV edycji konkursu Towarzystwa Urbanistów Polskich Oddział w Poznaniu pod hasłem: 

„NAJLEPIEJ ZAGOSPODAROWANA PRZESTRZEŃ PUBLICZNA W WIELKOPOLSCE” 
pod patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

 

 

 

W dniu 21 stycznia 2025 r. Sąd Konkursowy, obradujący pod przewodnictwem dr hab. Łukasza Mikuły, Prezesa 

TUP oddział w Poznaniu, przyznał: Grand Prix, I nagrodę oraz II nagrodę. 

 

 

Grand Prix przyznano Miastu Słupca za realizację: Pomosty w Słupcy – zagospodarowanie nabrzeża 
jez. Słupeckiego 
 

projekt: Paweł Grobelny 

 

Nagrodę przyznano za unikalną kreację przestrzeni publicznej, która wyróżnia się dzięki przemyślanym 

i zrównoważonym decyzjom projektowym. Efektem tych działań jest wrażenie świeżości i lekkości. 

Proste geometryczne konstrukcje drewnianych pomostów, częściowo nawiązujące kształtem do grodziska 

pierścieniowego kultury łużyckiej, subtelnie wpisują się w krajobraz jeziora, otwierając przed użytkownikami 

nowe możliwości obcowania z naturą. Nadbrzeże stało się ważnym punktem na mapie lokalnej społeczności, 

oferując mieszańcom przestrzeń sprzyjającą zarówno relaksowi jaki aktywnemu wypoczynkowi. 

 

 

I nagrodę przyznano Gminie Jaraczewo za realizację: Rewitalizacja Parku im. Powstańców 
Wielkopolskich w Jaraczewie 
 

projekt: Pracownia Projektowa Kowalski, Krzysztof Kowalski 

 

Nagrodę przyznano za przeprowadzenie głębokiej rewitalizacji parku zniszczonego po rozległym wiatrołomie, 

wykonanej z dbałością o walory krajobrazowe, przyrodnicze, kulturowe, edukacyjne oraz rekreacyjne. 

Na szczególną uwagę zasługuje nowoczesna i lekka forma amfiteatru, stanowiąca serce całego założenia. 

Dużą wartością jest wyeksponowanie i udostępnienie wód powierzchniowych, a także oparcie parku 

o półnaturalne siedliska zakola rzeki Obry. Doceniono zastosowanie dobrych praktyk, wykorzystanie 

przyjaznych materiałów, a także właściwe rozlokowanie różnych obiektów w parku, co czyni całość wysoce 

atrakcyjną dla różnych grup użytkowników, jednocześnie kreując przestrzeń zachęcającą, bezpieczną 

i kompletną. 

 



 

TOWARZYSTWO URBANISTÓW POLSKICH Oddział w Poznaniu 
ul. Tęczowa 8, 60-275 Poznań 
e-mail: biuro@tup.poznan.pl; tel. 785 915 241   
 

II nagrodę przyznano Miastu Poznań za realizację: Rewaloryzacja przestrzeni płyty Starego Rynku 
w Poznaniu wraz z przekształceniem fragmentu bloku śródrynkowego (ulicy Jana Baptysty 
Quadro) w pasaż kultury 
 

projekt: DEMIURG (autor programu funkcjonalno-użytkowego), APA Jacek Bułat (autor koncepcji ułożenia 

nawierzchni), Graph'it (autor projektu budowlanego) 

 

Nagrodę przyznano za kompleksowość przeprowadzonych prac, poprawę dostępności i funkcjonalności 

nawierzchni oraz spójny system iluminacji i oświetlenia. Rewaloryzacja tak istotnej przestrzeni publicznej, 

stanowiła ogromne wyzwanie, nie tylko techniczne czy organizacyjne, ale przede wszystkim koncepcyjne, 

dotyczące zakresu i charakteru oczekiwanych zmian. Połączenie „starego” z „nowym” oraz wdrażanie istotnych 

zmian w historycznym kontekście zawsze obarczone jest ryzykiem zachwiania równowagi pomiędzy tradycją 

a nowymi koncepcjami. W przypadku Starego Rynku w Poznaniu przeprowadzone prace nie tylko 

należycie utrwaliły charakter przestrzeni, ale w niektórych wymiarach wprowadziły istotne pozytywne zmiany. 

 

Wręczenie nagród odbędzie się w dniu 13 lutego 2025 r. podczas konferencji XVII Dzień Urbanisty 

„Jak uratować reformę” organizowanej w ramach Targów „Budma 2025”. 

 

 

Sekretarz konkursu: 


